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2 SIEWCA 

i Łukasz patrzą na poczęcie Jezusa przez pryzmat 
misterium Trójcy, które zostało im objawione dzięki 
doświadczeniu zmartwychwstania. Jeśli Jezus zo-

stał wskrzeszony przez ojca  
za pośrednictwem Ducha 
Świętego i tak został usta-
nowiony „Synem Bożym”, to 
oto w taki sposób został On 
zrodzony przez Ojca w łonie 
Maryi za sprawą Ducha.
Do lepszego zrozumienia 
misterium macierzyństwa 
Maryi i pierwszej w nim roli 
Ducha Świętego może nam 
dopomóc św. Maksymilian 
Kolbe. W wyniku swoich 
kontemplacyjnych dociekań 
odkrył on, że w Najświętszej 
Trójcy:   
- Bóg Ojciec jest Rodzącym
- Syn Boży jest Rodzonym
- Duch Święty jest Boskim 
Rodzicielem.
Św. Maksymilian poszedł 
tutaj za koncepcją św. Au-
gustyna, który nazywał Ojca 
Miłującym, Syna Umiłowa-

nym, a Ducha – Miłością. Oto myśl św. Maksymiliana 
Kolbego: Ojciec rodzi, Syn jest rodzony, Duch Święty 
jest pochodzącym poczęciem; jest osobowym ży-
ciem, jakim wyróżnia się między Nimi. Duch jest tym 
poczęciem największym, nieskończenie świętym, 
nieskalanym.   
                Z książki Wierzę str.136 - 137

Rozważmy dokładniej działanie Ducha i Maryi 
w dziewiczym poczęciu Jezusa. Nikt nie może 

i nie powinien zaprzeczać, że Bóg Ojciec – Matka 

jest tym, który odwiecznie 
rodzi swego Syna. Ojciec 
jest Ojcem naszego Pana 
Jezusa Chrystusa (Kor 
1,3). Specyficzną czyn-
nością Ojca jest właśnie 
rodzenie Syna, Jezusa. 
Nie ma więc podstaw, 
żeby kwestionować Jego 
chwałę w wieczności, we 
wcieleniu, w zmartwych-
wstaniu.
Pierwsi chrześcijanie wie-
dzieli, że Abba wskrzesił 
Jezusa, swego Syna, w 
Duchu Świętym: mocą, 
którą jest Duch Święty (2 
Kor 13,4); dzięki chwale, 
jaką jest Duch Święty (Rz 
6, 4, 8, 11). Abba dokonu-
je swego dzieła poprzez 
swojego Ducha: „Duch 
jest wszechmocnym dzia-
łaniem, osobą działającą, 
przez którą Ojciec dokonu-
je swoich dzieł, przez którą sprawia swe pierwsze i 
w pewien sposób jedyne dzieło; rodzenie Syna” (F. 
X. Durrell).
Następnie pierwsi wyznawcy doszli do przekona-
nia, że w misterium pochodzenia Jezusa, w dziewi-
czym poczęciu Maryi, również i Bóg zrodził swego 
Syna przez Ducha Świętego. Ewangeliści Mateusz 

WIERZĘWIERZĘ

Matko pokoju, w całym pięknie i majestacie Twego Macierzyństwa,
Które Kościół wysławia, a świat podziwia, prosimy Cię:

Bądź z nami w każdym momencie! 
Spraw, by ten rok był rokiem pokoju 

– Mocą narodzenia i śmierci Twego Syna! Amen.

CYTATY ŚW. JANA PAWŁA II

Duch jako „niepokalane poczęcie”
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Gdy upłynęły dni ich 
oczyszczenia według 

Prawa Mojżeszowego, Ro-
dzice przynieśli Jezusa do 
Jerozolimy, aby przedsta-

wić Go Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pań-
skim: «Każde pierworodne dziecko płci męskiej będzie 
poświęcone Panu». Mieli również złożyć w ofierze parę 
synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem 
Prawa Pańskiego. A żył w Jeruzalem człowiek imieniem 
Symeon. Był to człowiek sprawiedliwy i pobożny, wycze-
kujący pociechy Izraela; a Duch Święty spoczywał na nim. 
Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż zobaczy 
Mesjasza Pańskiego. Z natchnienia więc Ducha przyszedł 
do świątyni. A gdy Rodzice wnosili Dzieciątko Jezus, aby 
postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w 
objęcia, błogosławił Boga i mówił: «Teraz, o Władco, 
pozwalasz odejść słudze Twemu w pokoju, według Two-
jego słowa. Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, które 
przygotowałeś wobec wszystkich narodów: światło na 
oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Z powodu Słowa, które stwarza i niszczy, niesie śmierć i 
życie; z powodu Słowa, które Maryja nie zawsze może 

od razu zrozumieć , lecz które przyjmuje i rozważa w 
swoim sercu; z powodu Chrystusa – Słowa Ojca, które na-
potkało na sprzeciw ludzi, Jej dusza przeszyta jest bólem 
jak mieczem. Słowo, przyjęte i przeżywane w całkowitym 
posłuszeństwie Ojcu, czyni z Dziewicy oddaną współpra-
cowniczkę Chrystusa Zbawiciela. Jej ofiara , złączona z 
ofiarą Chrystusa, niesie światło i zbawienie narodom. 
Każdy człowiek wierzący wezwany jest do ofiarowania  
własnego życia wraz z Chrystusem  na odkupienie świata.    

   (Anioł Pański 15 I 1984)

Wielu już starało się 
ułożyć opowiadanie 

o wydarzeniach, które 
się dokonały pośród nas, 
tak jak je przekazali ci, 

którzy od początku byli naocznymi świadkami i usługami 
słowa. Postanowiłem i ja zbadać dokładnie wszystko od 
pierwszych chwil i opisać co po kolei, dostojny Teofilu, 
abyś się mógł przekonać o całkowitej pewności nauk, 
których ci udzielono. W owym czasie: Jezus powrócił w 
mocy Ducha do Galilei, a wieść o Nim rozeszła się po całej 
okolicy. On zaś nauczał w ich synagogach, wysławianych 
przez wszystkich. Przyszedł również do Nazaretu, gdzie 
się wychował. W dzień sabatu udał się swoim zwyczajem 
do synagogi i powstał, aby czytać. Podano Mu księgę 
proroka Izajasza. Rozwinąwszy księgę natrafił na  miejsce, 
gdzie było napisane: «Duch Pański spoczywa na Mnie, 
ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, abym ubogim niósł 
dobrą nowinę, więźniom głosił wolność, a niewidomym 
przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał wolnych, abym 
obwoływał rok łaski od Pana». Zwinąwszy książkę, oddał 
słudze i usiadł; a oczy wszystkich w synagodze były w 
Nim utkwione. Począł więc mówić do nich: «Dziś spełniły 
się te słowa Pisma, któreście słyszeli».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Ewangelista Łukasz przypomina ten moment u początku 
publicznej działalności Chrystusa, kiedy przyszedł On 

do synagogi w Nazarecie, do swego miasta rodzinnego 
– tam w dzień sobotni wobec zebranych współziom-
ków odczytał słowa z księgo Izajasza, które mówiły o 
przyszłym Mesjaszu. Zamknąwszy księgę powiedział do 
zebranych: „Dziś spełniły się te słowa Pisma, któreście 
słyszeli” (Ł4, 21). W ten sposób rozpoczął swe nauczanie, 
czyli przepowiadanie słowa w Nazarecie, stwierdzając że 
jest tym zapowiedzianym w księdze Mesjaszem.  
       (Homilia 27 I 1980)

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA OFIAROWANIE PAŃSKIE - 2 LUTEGO

Łk 1,1–4, 14– 21  Łk 2, 22–40    

NIEDZIELA III ZWYKŁA - 26 STYCZNIA
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26/01  NIEDZIELA TRZECIA ZWYKŁA
Słowo Boże: Ne 8,2-10; 1Kor 12,12-30; Łk 1,1-4; 4,14-21
27/01  PONIEDZIAŁEK III TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Hbr 9,15.24-28; Mk 3,22-30
28/01  WTOREK, WSP. ŚW. TOMASZA Z AKWINU
Słowo Boże: Hbr 10,1-10; Mk 3,31-35
29/01  ŚRODA III TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Hbr 10,11-18; Mk 4,1-20
30/01  CZWARTEK III TYGODNIA ZWYKŁEGO   
Słowo Boże: Hbr 10,19-25; Mk 4,21-25
31/01  PIĄTEK WSP. ŚW. JANA BOSKO, PREZB.
Słowo Boże: Hbr 10,32-39; Mk 4,26-34
01/02  SOBOTA III TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Hbr 11,1-2.8-19; Mk 4,35-41

02/02  NIEDZIELA OFIAROWANIE PAŃSKIE
Słowo Boże: Ml 3,1-4; Hbr 2,14-18; Łk 2,22-40
03/02  PONIEDZIAŁEK IV TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Hbr 11,32-40; Mk 5,1-20
04/02  WTOREK IV TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Hbr 12,1-4; Mk 5,21-43
05/02  ŚRODA WSP. ŚW. AGATY, DZIEW I MĘCZ
Słowo Boże: Hbr 12,4-7.11-15; Mk 6,1-6
06/02  CZWARTEK WSP. ŚW. MĘCZ PAWŁA MIKI I TOW.   
Słowo Boże: Hbr 12,18-19.21-24; Mk 6,7-13
07/02  PIĄTEK IV TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Hbr 13,1-8; Mk 6,14-29
08/02  SOBOTA IV TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Hbr 13,15-17.20-21; Mk 6,30-34

Rok Jubileuszowy 24 XII 2024- 6 I 2026

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

 Pielgrzymi nadziei
wszystkim bazyliki 
św. Piotra. Brama ta 
została postawiona 
na polecenie papie-
ża Piusa XII i po raz 
pierwszy otwarta 
24 grudnia 1949 r. 
, co rozpoczęło Rok 
Jubileuszowy 1950. 
Otwarcie bramy 
poprzedziło sym-
boliczne, trzykrotne 
uderzenie młotka. 
W okresie między 
jubileuszami, od 
wnętrza bazyliki 
bramę zasłania mur, 

budowany po zakończeniu poprzedniego, a 
burzony przed otwarciem następnego takiego 
roku. Ostatni regularny jubileusz obchodzono 
w roku 2000 jako Wielki Jubileusz Roku 2000 w 
drugie milenium przyjścia Chrystusa na świat.

Hasłem przewodnim Roku Jubileuszowego 
2025 jest nadzieja. Papież Franciszek podkreśla, 
że jest to wartość, której światu dzisiaj potrzeba 
szczególnie. Toczą się wojny w Ukrainie, na Bli-
skim Wschodzie, istnieje zagrożenie wybuchem 
kolejnych w innych miejscach świata. W wielu 
krajach ludzie są prześladowani, trwa kryzys 
migracyjny, ludzi dotykają klęski naturalne.                      

Tradycję jubileuszy rozpoczął papież Bonifacy 
VIII, zwołując 22 lutego 1300 r. Rok święty, w 

czasie którego można było uzyskać odpust zu-
pełny. Papież chciał, by zwoływano Rok Święty 
co sto lat. Jednak stopniowo zmniejszano ten 
okres, najpierw do 50 lat (w Starym Testamen-
cie), a od 1475 r. zaczęto je organizować co 25 
lat, by każde pokolenie mogło przeżyć jubileusz 
choć jeden raz. W XX wieku do zwykłych lat 
świętych doszły jeszcze jubileusze nadzwy-
czajne: w 1933 i 1983, zwołane z okazji 1900 
i 1950 rocznicy odkupienia. Od 1423 roku ofi-
cjalnemu rozpoczęciu obchodów towarzyszy 
obrzęd otwarcia Bramy Świętej w przedsionku 
jubileuszowych kościołów w Rzymie, przede 
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

Dzisiejsza, ostatnia niedziela stycznia, tradycyjnie obchodzona jest w Kościele jako Światowy Dzień Trędowatych, 
ustanowiony w 1954 roku. Wiemy, jak straszna w skutkach jest ta choroba. Starajmy się więc pomóc chorym na 

trąd, aby byli leczeni w poszanowaniu ludzkiej godności. Dziś na świecie trędowatymi opiekują się głównie chrze-
ścijańscy misjonarze. Wspierajmy ich naszymi modlitwami i ofiarami.

Dziś przypada też Dzień Islamu – prośmy Trójjedynego Boga – Pana wszystkich narodów, o światło Ducha Świętego, 
abyśmy potrafili patrzeć na siebie z miłością i zrozumieniem, choćby przez pamięć o naszym wspólnym ojcu 

wiary – Abrahamie.

Dzisiaj w Kościele powszechnym kończy się Jubileusz świata mediów, dziennikarstwa i komunikacji w ramach 
Roku Jubileuszowego 2025.

W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca. To szczególny dzień, kiedy czcimy Matkę Najświętszą i 
powierzamy Jej Niepokalanemu Sercu całą naszą codzienność. Serdecznie zapraszam do licznego udziału w 

Eucharystii oraz pierwszosobotnim nabożeństwie o godz. 17:00.

W przyszłą niedzielę, 2 lutego, święto Ofiarowania Pańskiego, w naszej polskiej tradycji nazywane świętem Matki 
Bożej Gromnicznej. To pamiątka obrzędu, jakiemu zgodnie z żydowskim prawem w czterdziestym dniu po urodze-

niu Pana Jezusa poddali się Maryja i Józef. Zanieśli Dzieciątko do świątyni jerozolimskiej, aby przedstawić Je Bogu i 
złożyć ofiarę. Tego dnia na uroczystą liturgię przynieśmy świece zwane gromnicami. Zostaną one pobłogosławione, 
aby przez cały rok, a zwłaszcza w chwilach trwogi i cierpienia, przypominały nam o Jezusie – Światłości Narodów, 
który nieustannie oświeca drogi naszego życia.

Z inicjatywy Świętego Jana Pawła II święto Ofiarowania Pańskiego jest także Światowym Dniem Życia Konsekro-
wanego. Naszą modlitwą obejmiemy osoby poświęcone Bogu i ludziom w różnych zakonach i zgromadzeniach. 

Tego dnia będziemy prosić o liczne i święte powołania do życia zakonnego w naszych rodzinach i we wspólnocie 
parafialnej. Wesprzemy też materialnie borykające się z trudnościami klasztory i domy zakonne.

W pierwszym tygodniu lutego przypada pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca. W czwartek dziękujemy za 
dar Eucharystii i kapłaństwa, prosimy o nowe i święte powołania do pracy w Kościele, także z naszej wspólnoty 

parafialnej. W pierwszy piątek całodzienna adoracja Najśw. Sakramentu; o godz. 16:00 Msza św. dla dzieci i młodzieży, 
wcześniej okazja do spowiedzi św. Odwiedziny chorych i starszych w domach przed południem. 

W naszej parafii jeszcze trwają doroczne odwiedziny duszpasterskie, tak zwana kolęda. Pamiętajmy, że kapłan 
przychodzi do naszych domów i mieszkań, a przede wszystkim do rodzin z Bożym błogosławieństwem. Program 

kolędy umieszczony jest w Siewcy i na stronie internetowej Parafii.

Każdego roku wspominamy rocznicę masowych wywózek Polaków na Syberię. Wielkie, tzn. najliczniejsze były 
trzy w 1940 roku: luty, kwiecień i czerwiec. 9 czerwca na Mszy  św. o godz. 11:30 będziemy modlili się za naszych 

rodaków, którzy doznali szczególnego udręczenia, wyrzuceni przez Sowietów z własnych domów i gospodarstw i 
zesłani na daleką Syberię, w dramatycznie ciężkich warunkach, zimą, w bydlęcych wagonach. Ci, którzy przeżyli, a 
dzisiaj jest ich już niewielu opowiadają o tragicznych losach. Dla zmarłych prosimy o łaskę zbawienia.

Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy doświadczenia bliskości Boga, obfitości Jego darów w codziennym 
życiu oraz opieki Matki Najświętszej naszej Pani Sejneńskiej.

Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii: na bieżące utrzymanie naszych 
obiektów sakralnych: bazyliki i klasztoru, na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na dotychczasowe 

prace remontowe w bazylice i klasztorze. Niech Pan Bóg wszystkim ofiarodawcom wynagrodzi. 
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Poznaj nauczanie 
św. Jana Pawła II

Do każdego ważnego wydarzenia należy się przy-
gotować. Jak ważna jest dla nas Msza Święta? 

Szczególnie ta niedzielna? Jak się do niej przygo-
towujemy?
Jak się przygotować? 
Co zrobić aby 
nie przegapić 
ważnych ele-
mentów Naj-
świętszej Ofia-
ry? Sam Pan 
Jezus mówi, że 
nasze działanie 
może być zupeł-
nie bezowocne, 
gdy nie będzie-
my w odpo-
wiedniej ducho-
wej kondycji, by 
ofiarować coś z 
własnego serca 
Bogu: „Jeśli więc 
przyniesiesz dar 
swój przed ołtarz i tam sobie przypomnisz, że nie 
pojednałeś się z swoim bratem. Idź, pojednaj się, a 
potem zostaw swój dar przed ołtarzem (Mt 5, 23-24).
Sumienie wolne od konfliktów jest ważne w per-
spektywie przeżywanej Eucharystii. Ciekawe, że Je-
zus pragnie byśmy zanim ofiarujemy coś samemu 
Bogu, nie zapominali daru dla bliźniego, nie zanie-
dbali relacji z bliskimi. Eucharystia to nie tylko oso-
biste przeżywanie. Eucharystia ma być drogą i mocą 
dla wszystkich ludzi. Bóg nie chce od człowieka żad-
nego daru poza naprawą szkody wobec bliźniego. 
W zdrowym ciele…
Przygotowując się do Mszy Świętej, nie zapomnijmy 
o ciele. Często „wpadamy do kościoła wyczerpani. 
Brak snu i wypoczynku to podstawowe bariery by 
cokolwiek do nas dotarło. Dla wielu Msza Święta 
jest czymś ekskluzywnym tylko dla tego, że jest je-
dynym momentem ciszy i zatrzymania. Wiele razy 
łapiemy się na tym, że minęła liturgia słowa i kaza-
nie, a my ocknęliśmy się jedynie dlatego, że kolejny 

Jak Przebaczać ? 
Z głębokim przekonaniem pragnę zwrócić się do 
wszystkich z apelem, aby dążyli do pokoju drogami 
przebaczenia.
Zdaję sobie w pełni sprawę, jak bardzo przebacze-
nie może się wydać sprzeczne z logiką, bo ona czę-
sto kieruje się zasadą rywalizacji i odwetu. Prze-
baczenie natomiast czerpie natchnienie z logiki 
miłości, którą Bóg darzy każdego człowieka,  każdy 
lud i naród, całą ludzką rodzinę.

Przebaczenie! 
Chrystus nauczył nas przebaczać. Wielokrotnie i na 
różne sposoby mówił o przebaczeniu. Kiedy Piotr 
spytał Go, do ilu razy ma przebaczyć swemu bliź-
niemu: „Czy aż siedem razy? , Jezus odpowiedział, 
że  ma przebaczyć „aż siedemdziesiąt siedem razy” 
–  praktycznie za każdym razem (liczba bowiem 
„siedemdziesiąt siedem” jest symboliczna i oznacza 
nie tylko określoną ilość, a także nieskończoność).  
Odpowiadając na pytanie, jak się modlić , wypowie-
dział Chrystus owe wspaniałe słowa  skierowane 
do Ojca: „Ojcze nasz, któryś jest  w niebie” – wśród 
próśb na tę modlitwę, ostatnia mówi o przebacze-
niu: „Odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszcza-
my” tym, którzy wobec nas zawinili (naszym wino-
wajcom”).
                                                                Św. Jan Paweł II

PRZYGOTOWANIE DO EUCHARYSTII
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   Bp Józef Zawitkowski

etap Mszy zakłada zmianę pozycji ciała. 
Wszystkim polecam, aby wcześniej przeczytać 
choćby Ewangelię przeznaczoną na niedzielę. W 
Internecie roi się od aplikacji, dzięki którym może-
my mieć dostęp do czytań mszalnych. Bardzo za-

chęcam różne 
wspólnoty  do 
modlitwy w 
kręgu biblijnym. 
Taka modlitwa 
daje możliwość 
o s o b i s t e g o 
spotkania ze 
słowem Bożym, 
które później 
wzmacn iane 
jest i utrwalane 
przez wspólnie 
przeżywaną li-
turgię, a kapłan 
w homilii uzu-
pełnia jej treść 
o teologiczne 

aspekty. Duch Święty działa i oświeca w zaskakujący 
sposób. Bądźmy gotowi przyjąć Jego natchnienia!
Intencja i miłość
Bardzo pomocne jest posiadanie osobistej intencji. 
„Jeśli duchowo ofiarujesz jakąś sprawę na ołtarzu, 
to może ona zostać przemieniona. Jeśli nic nie ofia-
rujesz, to raczej pewne, że nic nie przeminione” – to 
słowa pewnego kapłana. Takie dodatkowe intencje 
nas prowadzą, odrywają od samych siebie i uczą 
rozumieć Ofiarę Chrystusa.
Najważniejsza jest jednak świadomość –  pomimo 
tego, że nigdy nie będziemy idealnie przygotowani 
do tego misterium, a jesteśmy grzeszni i niegodni, 
to przychodzimy po MIŁOŚĆ.  Od Baranka, Bożej 
Ofiary, od Chrystusa, chcemy czerpać miłość i nieść 
ją innym. Jesteśmy przygotowani do Eucharystii, 
gdy wierzymy, że Jezus nas zmieni.   
  O. Krzysztof Kołodyński  SVD 

Pokój wam!PRZYGOTOWANIE DO EUCHARYSTII

Pokój –  ten upragniony w czasie wojny.
Pokój w sercu i w domu.

Niespokojne jest serce moje,
dokąd nie spocznie w Panu.

Mój mały pokoik
modlitwy pracy i odpoczynku.

Żałował Bóg, że stworzył człowieka.
Potop. Gołębica z gałązką oliwną.

A na ziemi pokój ludziom dobrej woli.
Pokój mój daję wam…

Nie tak jak daje świat, ale jako Ja. 
Ludzie podpisują rozejmy, 

zawieszenie broni,
traktaty pokojowe, 

ale słów nie dotrzymują.
Grzech nas podzielił. 
Wojna jest grzechem.

Nie przyniosłem wam pokoju, ale miecz,
aby rozdzielone było dobro od zła.
 To Jezus zburzył rozdzielający nas 

mur wrogości. 
Pokój Tobie, Ojczyzno moja!
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
 Adres parafii: 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
 w sieci: sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
 Konto bankowe: BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
 Proboszcz parafii: ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
              Wikariusze:  ks. Michał Maciejewski,  ks. Artur Tomkiewicz; Rezydent: ks. kan. Jan Makowski

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY NA KOŚCIÓŁ
Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2024 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2024:
Ogórkis Danuta Witt,Sejny, Łąkowa 
Milewska Weronika,Sejny, Łąkowa 
Durtan Diana,Sejny, Łąkowa
Lewończyk Teresa Dariusz,Sejny, Łąkowa
Senda Barbara Andrzej,Sejny, Łąkowa
Bykas Maria,Sejny, Łąkowa
Krakowscy Teresa Piotr,Sejny, Łąkowa
Kuczyńscy Sylwia Sylwester,Sejny, Łąkowa
Zachariasz Krystyna Wacław,Sejny, Jeziorna 
Klimasara/ Jachimowicz Wacława Jan,Sejny, Jeziorna 
Misiukanis Krystyna Jerzy,Sejny, Jeziorna
Kościelak Danuta Stanisław,Łumbie
Wołukanis Krystyna Stanisław,Łumbie 
Milewscy Barbara Ryszard,Łumbie 

Odeszli do 
wieczności:

UJózef Ragiel, l. 74, Sejny, 
 zm. 06/01/2025
UJan Klepacki, l. 70, Konstantynówka, zm. 07/01/2025
UAnna Szkarnulis, l. 92, Hołny Wolmera, zm. 08/01/2025
UJanina Jursza, l. 82, Sejny, zm. 09/01/2025
UDanuta Nubert, l. 76, Sejny, zm. 08/01/2025
UAnna Kowalewska, l. 55, Sejny, zm. 11/01/2025
UPiotr Kosa, l. 64, Rynkojeziory, zm. 10/01/2025
UJadwiga Balicka, l. 81, Sejny, zm. 18/01/2025
UEwa Witkowska, l. 60, Ogrodniki, zm. 18/01/2025
UAlojzy Hryniewicki, l. 75, Sejny, zm. 20/01/2025

Zapowiedzi 
przedślubne:
Kamil Hołubowicz, kawaler, Posejanka, Parafia tutejsza  i 
Joanna Luto, panna, Krejwińce, Parafia Berżniki.

Milewscy Marzena Paweł,Łumbie 
Niewulis Bogusława Witold,Łumbie 
Jarzębowicz Zbigniew,Łumbie 
Łostowscy Teresa Lech,Łumbie 
Sidor Witold,Łumbie 
Żagunis Anna Wojciech,Łumbie 
Koneszko Wioletta Sławomir,Łumbie 
Sienkiewicz Krystyna Albin,Łumbie
Miszkiel Albina,Łumbie
Falkowscy Anna Ryszard,Łumbie 
Gerwel Teresa Mirosław,Łumbie 
Pietruszkiewicz Anna Dariusz,Łumbie 
Szulewscy Irena Stanisław,Łumbie 
Palewicz Czesław,Łumbie 
Buchowscy Jadwiga Czesław,Łumbie 
Dejnerowicz Genowefa Jerzy,Łumbie 
Leonczyk Danuta Witold,Łumbie 
Dąbrowska Anna,Łumbie 
Kasperowicz Tadeusz,Łumbie 
Buchowska Jolanta,Łumbie 
Pieciukanis Wioleta Tomasz,Łumbie 
Totczyk Zofia Bolesław,Łumbie 
Dochód Halina Jerzy,Sejny, Łąkowa 
Matulanis Krystyna Józef,Sejny, Łąkowa 
Wojciechowicz Anna Leszek,Sejny, Łąkowa 
Palanis Danuta Piotr,Sejny, Łąkowa 
Ogórkis Grażyna Jan,Sejny, Łąkowa 
Leonowicz Helena Jan,Sejny, Łąkowa 
Fiedorowicz Krystyna Marian,Sejny, Łąkowa 
Koncewicz Helena Stanisław,Sejny, Łąkowa 
Kolesinscy Krystyna Waldemar,Sejny, Łąkowa 
Namiotko Bożena,Sejny, Łąkowa 
Koncewicz Zofia Krzysztof,Sejny, Łąkowa 
Czernialis Jadwiga Wiesław,Sejny, Łąkowa 
Staniewicz Alicja Tomasz,Sejny, Łąkowa
Litwińscy Anna Andrzej,Sejny, Łąkowa
Czarnieccy Joanna Wojciech,Sejny, Łąkowa
Bykas Longina Jan,Sejny, Łąkowa
Dochód Halina,Sejny, Łąkowa
Masłowska Renata,Sejny, Łąkowa
Jasińscy Krystyna Józef,Sejny, Łąkowa
Trofimiuk Alicja,Sejny, Łąkowa
Luto Beneturda,Sejny, Łąkowa
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INTENCJE  MSZALNE  26.01-09.02.2025
NIEDZIELA 26 STYCZNIA 2025
07:00 +Daniela Letkiewicz (1r)
08:30 +Marianna Milewska (10r)
08:30 +Józef +Marianna Przeborowscy
10:00 +Eugeniusz Juszkiewicz (1 r.)
10:00 +Wacław +Helena +Stanisław +Tomasz +Kamil 

Koneszko
ŻEGARY LT 10:00
11:30 Za parafian
KRASNOWO 12:00
13:00 LT: Dziękczynna w 12 rocznicę powstania Grupy 

Modlitewnej św. Kazimierza
17:30 +Robert Chrulski (8mc)
PONIEDZIAŁEK 27 STYCZNIA 2025
06:30 +Regina +Jan +Lucjan Rucińscy +Genowefa 

+Władysław +Zdzisław Koperek
08:00 +Józef (15r) +Wincenty (15r) Korzenieccy
17:30 +Witold Gilis (7r) jego rodzice i rodzeństwo
WTOREK 28 STYCZNIA 2025
06:30 
08:00 O bł. Boże, opiekę MB, miłość i zdrowie 
  dla Miłosza Ramela w 18 r. ur. i dla rodziny
08:00 +Antoni Grażulewicz (14r)
17:30 +Romuald Bykowski (8mc)
ŚRODA 29 STYCZNIA 2025
06:30 
08:00 +Wincenty Wilkiel (9mc)
08:00 +Bogusław Mackiewicz (3r)
17:30 +Daniela i z r. Santorów
CZWARTEK 30 STYCZNIA 2025
06:30
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie 
  dla Czesława i rodziny
08:00 +Radosław Orzechowski (5mc)
17:30 +Halina Kossa (8r)
PIĄTEK 31 STYCZNIA 2025
06:30 
08:00 +Radosław Orzechowski 
08:00 +Józef Łostowski (6r)
17:30 +Krzysztof Waluś (8mc)
SOBOTA 1 LUTEGO 2025
06:30 Za Ojczyznę, o mądre i sprawiedliwe wybory 

prezydenta RP, o zgodę i jedność narodową
08:00 +Józef+Jarosław+Mirosława Dąbrowscy
08:00 O bł. Boże, opiekę MB, zdrowie dla Anny i rodziny
08:00 +Henryka (19r) i z r. Koneszko
17:30 +Jerzy Dąbrowski (4r) +Albina +Józef Wołukanis 

+Eugenia
17:30 +Janina Stankiewicz (gr)
17:30 +Jerzy Sikorski (6r)
NIEDZIELA 2 LUTEGO 2025 OFIAROWANIE PAŃSKIE
07:00 +Anna Modzelewska (6r)

08:30 +Józef +Jarosław +Mirosław Dąbrowscy
08:30 +Józef +Joanna i z r. Jagłowskich 
  +Stanisław +Aleksandra i z r. Czarnieckich
ŻEGARY 10:00
10:00 +Tadeusz Domel (18r)
11:30 +Janina Stankiewicz (gr)
KRASNOWO 12:00 Za parafian
13:00 LT:+Jan +Genowefa +Stanisław Boraczewscy 

+Anna +Antoni +Janina +Dariusz
17:30 +Julian Pachucki (3r)
PONIEDZIAŁEK 3 LUTEGO 2025
06:30 +Janina Stankiewicz (gr)
08:00 +Józef+Mirosława+Jarosław Dąbrowscy
08:00 +Alojzy Misiukanis (4r)
08:00 +Waldemar Gibowicz
17:30 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Anny i Krzysztofa Ludorf w 35 r. ślubu
17:30 +Jadwiga +Aleksander +Jan +Fabian +Leokadia 

+Kazimierz +Józefa Andruszkiewicz
WTOREK 4 LUTEGO 2025
06:30 +Grzegorz Luto (10r)
08:00 O bł. Boże, opiekę MB, zdrowie 
  dla Danuty Korzenieckiej w 82 r. ur. i rodziny
08:00 +Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00 +Stanisław Jarmołowicz (8mc)
08:00 +Janina Stankiewicz (gr)
17:30 +Alicja Romańska (8mc)
17:30 +Czesław Kutyło +Henryk Romańczuk 
  +Józef Łejmel +Aniela +Antoni Gibas
ŚRODA 5 LUTEGO 2025
06:30 +Stanisław+Jadwiga Kulesza
08:00 +Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00 +Marian Luto +Anna Żeladonis
08:00 +Janina Stankiewicz (gr)
17:30 +Jerzy Salwecki
17:30 +Stanisława +Antoni Fejfer 
  +Franciszek +Anna +Franciszek Jurgielanis
  +Andrzej +Łukasz Staniewicz
CZWARTEK 6 LUTEGO 2025 PIERWSZY MIESIĄCA
06:30 +Janina Stankiewicz (gr)
08:00 +Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00 +Stanisława +Wacław z r. Adamowiczów
08:00 +Bolesław Malinowski (40r)
17:30 +Stanisław Rupiński (1r)
17:30 +Aniela +Antoni +Piotr z r. Balun 
  +Jan +Helena Januszanis
PIĄTEK 7 LUTEGO 2025 PIERWSZY MIESIĄCA
06:30 +Czesława (21r) i z r. Wowaków i Łejmelów
08:00 +Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00 +Romuald Wołągiewicz +Marian Luto
08:00 +Janina Stankiewicz (gr)
16:00 +Witold (27r) i z r. Koneszko i Bykowskich
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E

Jak godnie przyjmować Komunię Świętą?

17:30 +Rafał Rupiński(15r)
17:30 +Romuald +Helena Benczyk
SOBOTA 8 LUTEGO 2025
06:30 +Czesław Andruszkiewicz (miesiąc od pogrzebu)
08:00 +Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00 +Radosław +Jakub +Janina Orzechowscy
08:00 +Jadwiga +Tomasz +Józef Harackiewicz
08:00 +Janina Stankiewicz (gr)
17:30 +Piotr Marcinkiewicz (21r)
17:30 +Tadeusz Tydman
17:30 +Kazimierz Franiak (6r)

NIEDZIELA 9 LUTEGO 2025
07:00 +Florentyna Orlik (17r)
08:30 +Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:30 +Weronika Okulanis (60r)
10:00 +Wiesław Wołos
10:00 +Janina Stankiewicz (gr)
11:30 Za parafian
KASNOWO 12:00 +Stanisław (15r) z r. Madejskich, 
  Grzywaczów +Zofia +Maria +Józef+Henryk
13:00 LT: +Magdalena +Jan Leonowicz
17:30 +Krzysztof (11r) z r. Łebkowskich

PRZYJMOWANIE KOMUNII ŚW.
Najważniejszym warunkiem godnego przyjęcia Jezusa Eucharystycznego jest stan łaski uświęca-
jącej. Oprócz tego chcemy zwrócić uwagę na niektóre elementy zewnętrznej postawy, sprzyjające 
godnemu przystępowaniu do stołu Pańskiego. Ważne jest, aby nie zapominać o realnej obecności 
Jezusa Chrystusa pod postaciami chleba i wina. Postawa zewnętrzna podczas przyjmowania komu-
nii św. musi odpowiadać czci wobec największych i najświętszych tajemnic naszej wiary.
POSTAWA STOJĄCA ALBO KLĘCZĄCA
Podchodząc do Komunii świętej należy pamiętać o odpowiedniej postawie ciała. W Polsce dozwolona 
jest postawa stojąca i klęcząca. Biskupi polscy zalecają przy tym procesyjne podchodzenie do stołu 
Pańskiego, gdyż wyraża ono lepiej istotę Eucharystii – pokarmu, który umacnia człowieka na drodze 
do wieczności. Przyjmowanie komunii św. zawsze powinno odbywać się w sposób nabożny, godny 
i spokojny, z jednej strony bez ostentacyjnego demonstrowania własnej pobożności, z drugiej zaś 
bez obojętności i lekceważenia wobec realnej obecności Chrystusa pod postaciami chleba i wina. 
Ci, którzy przystępują do ołtarza Ciała Pańskiego stojąc, powinni przed przyjęciem Komunii świętej 
przyklęknąć na jedno kolano lub – jeśli nie mogą – przynajmniej wykonać skłon.
DO UST ALBO NA RĘKĘ
Dnia 9 marca 2005 roku biskupi jednogłośnie przyjęli, że w Polsce Komunii świętej udziela się przez 
podanie Hostii wprost do ust. Jeżeli jednak ktoś poprosi, gestem wyciągniętej dłoni, o Komunię 
świętą na rękę, należy mu Jej w taki sposób udzielić. Każdy, kto przyjmowałby Najświętszą Hostię 
na dłoń, powinien pamiętać o odpowiedniej postawie i ułożeniu rąk. Komunię świętą należy przyj-
mować na lewą dłoń podtrzymywaną przez prawą, a następnie, stojąc przed kapłanem, prawą ręką 

włożyć Hostię do ust; w żadnym wypadku 
nie wolno odchodzić z Hostią na dłoni od 
ołtarza.
AMEN
Podczas udzielania komunii kapłan, dia-
kon lub inny szafarz ukazuje przystępu-
jącemu wiernemu hostię, mówiąc: Ciało 
Chrystusa. Przystępujący do Komunii od-
powiada: Amen, i dopiero potem spożywa 
Ciało Pańskie.
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ORSZAK TRZECH KRÓLI
I CZAS KOLĘDOWY
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SIEWCA

KOLĘDA 2025, KOLĘDA 2025, 
CZYLI ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIECZYLI ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE

Wracamy do tradycyjnej formy 
odwiedzin duszpasterskich, czy-
li chcemy odwiedzić wszystkie 
rodziny, czy osoby samotne, które 
otworzą przed nami drzwi. Ch-
cemy, abyście mieli świadomość, 
że kolęda to nie są prywatne 
odwiedziny kapłana, ale przy-
chodzimy do Was z darem mod-
litwy i Bożego błogosławieństwa. 
Chcemy być posłańcami dobrego 
słowa opartego na Ewangelii i 
nauce Kościoła i chcemy nieść to 
słowo do otwartych serc i uszu 
naszych Parafian. Również na 
wioskach odwiedziny duszpas-
terskie będą na dotychczasowych zasadach. A więc w ómówionym dniu będziemy oczekiwać na 
wysłannika wioski, który poprowadzi nas według ustalonego porządku uzgodnionego z mieszkańcami 
wioski. Odwiedziny rozpoczynać będziemy około godz. 16:00 i kończyć około godz. 20:00 - 20:30. Na 
wioskach zazwyczaj w sobotę od godz. 9:00, choć w późniejszym okresie (np. w czasie ferii) także w 
inne dni tygodnia. Przez okres trwania kolędy biuro parafialne będzie czynne przed południem, a w sobotę 
po południu. 

Plan kolędy na najbliższe dni:

Poniedziałek, 27 stycznia - ul. Młynarska, Powstańców Sejneńskich, Nowa
Wtorek, 28 stycznia - ul. Konopnickiej, Głowackiego
Środa, 29 stycznia - ul. Mickiewicza, Leśna, Projektowana, Grodzka i Przyrzeczna
Czwartek, 30 stycznia - ul. Targowa, Niecała, Łączna, Żwirki i Wigury, Szkolna
Piątek, 31 stycznia - ul. Wileńska, Rittlera, 11 Listopada
Sobota, 1 lutego (od g. 9:00) - Babańce, Radziuszki, Gryszkańce

Poniedziałek, 3 lutego - ul. Ogrodowa, Słowackiego, Strażacka, ul. Piłsudskiego - strona nieparzysta.
Wtorek, 4 lutego - (od g. 9:00) - Ogrodniki i Rachelany, Sztabinki; 
                  (od g. 16:00) - Piłsudskiego - strona parzysta, Plac św. Agaty.
Środa, 5 lutego - (od g. 9:00) - Krasnogruda, Kalwiszki, Skarkiszki i Dowiaciszki
                (od g. 16:00) - ul. Łąkowa, Jeziorna
Czwartek, 6 lutego - (od g. 9:00) - Kielczany, Nowosady, Bubele, Burbiszki
Piątek, 7 lutego (od g. 9:00) - Jodeliszki i Rynkojeziory, Krasnowo i Sankury
Sobota, 8 lutego (od g. 9:00) - Żegary i Dusznica

Poniedziałek, 10 lutego (od g. 9:00) - Romanowce
Środa, 12 lutego (od g. 9:00) - Radziucie
Czwartek, 13 lutego (od g. 9:00) - Jenorajście, Gawiniańce i Konstantynówka
Piątek, 14 lutego (od g. 9:00) - Grudziewszczyzna i Degucie, Stabieńszczyzna, Marynowo
Sobota, 15 lutego (od g. 9:00) - Lasanka, Iwanówka i Konstantynówka Gibiańska, Daniłowce


